
Odborní garanti

SEKCE A – VŠEOBECNÁ CHIRURGIE
prof. MUDr. Zdeněk Krška, Dr.Sc.
prim. MUDr. Jiří Toman 
MUDr. Jiří Šustáček

SEKCE B – TRAUMATOLOGIE
Prof. MUDr. Peter Šimko, CSc.
MUDr. Roman Dvorský

SEKCE C – CHIRURGIE RUKY
prim. MUDr. Alena Schmoranzová
Doc. MUDr. Silvia Vajcziková, PhD.

Přihlášky
Přihlášku k aktivní účasti a anotaci (pro tisk sborníku přednášek) 
zašlete nejpozději do 10. března 2019 výhradně prostřednic-
tvím našeho webu: 

www.setkanichirurgu.cz

Na  základě přihlášení obdržíte další informace o  odborném 
i společenském programu setkání. Čas vyhrazený pro jednotlivá 
sdělení je 10 minut! Pořadatel si vyhrazuje právo na rozhodnutí 
o zařazení přednášek. 

Kongresový poplatek je 1000 Kč ( 750 Kč člen ČCHS a ČSÚCH), hradí 
se v hotovosti na místě.

Tato akce je garantována ČLK a hodnocena v rámci kontinuální-
ho vzdělávání lékařů.

Témata odborného programu
V průběhu sympozia se uskuteční schůze výboru ČCHS 
a valná hromada ČCHS ČLS JEP

čtvrtek 16. května 2019

A:  CAUSAE MORTIS A KOMPLIKACE V CHIRURGII

B:  PORANĚNÍ DISTÁLNÍ POLOVINY PAŽE, LOKETNÍHO  
 KLOUBU A PROXIMÁLNÍHO PŘEDLOKTÍ

C:  ŘEŠENÍ NÁSLEDKŮ ROZSÁHLÉHO PORANĚNÍ RUKY  
 A ZÁPĚSTÍ

pátek 17. května 2019

A:  VARIA

B:  VARIA

KULTURNÍ PROGRAM – VARHANNÍ KONCERT

Orientační časový program
15. května  17.00 – 19.00  Prezence

16. května  7.30 – 10.00  Prezence

 9.00  Slavnostní zahájení
 9.30  Odborný program
  Workshop traumatologie  
 17.00  Kulturní program
 20.00  Společenský večer

17. května  9.00 – 13.00  Odborný program, 
  zakončení setkání

V průběhu programu bude možnost exkurze u výrobce lékařských 
nástrojů a  implantátů MEDIN, a.s., v  Novém Městě na  Moravě.  
Čas bude upřesněn dle zájmu účastníků.

Ubytování

Ubytování si účastníci zajišťují individuálně. 

Při ubytování se hlaste jako účastníci Setkání chirurgů.

Z důvodu snahy o minimální časové prodlevy při zajišťování hro-
madné dopravy na kongresový, kulturní a společenský program 
upřednostňujte, prosím, pro ubytování:

Hotel Skalský dvůr  
tel.: 566 591 511, 512, www.skalskydvur.cz

Hotel Medlov, Fryšava 
tel.: 566 619 201, www.hotelmedlov.cz

Další možnosti ubytování:

Hotel ARTIS, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 615 536, www.artis.hotel-cz.com

Penzion VRCHOVINA, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 616 579, www.enpeka.cz/penzion/

Hotel Panský dům, Nové Město na Moravě 
tel.: 724 383 550, www.hotelpanskydum.com

Restaurace a penzion U Pasáčka, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 523 612, www.pasacek.cz

Penzion Romantika, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 617 404, www.romantika-penzion.cz

Hotel SKI, Nové Město na Moravě 
tel.: 566 653 011, www.hotelski.cz

Wellness Hotel Marta, Kuklík u Sněžného 
tel.: 739 079 990, www.wellnesshotelmarta.cz

Hotel Sněžné, Sněžné  
tel.: 778 770 270, www.hotel-snezne.cz

Organizační zajištění

Milena Běhounková
Nemocnice Nové Město na Moravě, p. o.
Žďárská 610
592 31  Nové Město na Moravě
tel.: 566 801 216 (7.30–14.30 hod.)
e-mail: behounkova@setkanichirurgu.cz

XXI. Setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě se koná 
pod záštitou ministra zdravotnictví České republiky

Mgr. Et Mgr. Adama Vojtěcha.

Garanti akce:
Výbor České chirurgické společnosti České lékařské  

společnosti J.E. Purkyně

Výbor Slovenskej chirurgickej spoločnosti

Výbor České společnosti pro úrazovou chirurgii České lékařské 
společnosti J. E. Purkyně

XXI. SETKÁNÍ
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH

CHIRURGŮ NA MORAVĚ

16.–17. května 2019
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SKALSKÝ DVŮR

Audiovizuální technika – dataprojekce
Prezentace v MS PowerPoint. Po domluvě možno i jiné aplika-
ce běžící v MS Windows. Data předávejte před započetím pří-
slušné sekce na USB flash disku. Za případnou nekompatibilitu 
vlastního notebooku s dataprojektorem neručíme. 

Titulní strana

T.H. René Laennec (1781–1826), 
vynálezce naslouchátka – stetoskopu, 
vyšetřuje nemocného před svými žáky.

I. INFORMACE



Šroub uzamykatelný na objímku

Šroub kostní 
kortikální samořezný HA 4,5

Šroub kostní 
uzamykatelný 5

Šroub kostní 
uzamykatelný 5/3,5

XXI. SETKÁNÍ
ČESKÝCH A SLOVENSKÝCH

CHIRURGŮ NA MORAVĚ

16.–17. května 2019
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SKALSKÝ DVŮR

Vážené kolegyně a kolegové, dámy a pánové, milí přátelé,

tentokrát poněkud opožděně, ale o to srdečněji si Vás dovolujeme 
pozvat na XXI. Setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě. 
Pořadové číslo této odborné akce je důkazem neutuchajících 
přátelských vztahů chirurgických obcí obou republik. Jsem 
přesvědčen, že i po tolika letech to tak cítíme v srdcích všichni co 
patříme k cechu umění chirurgického.

Z  rozhodnutí výboru ČCHS České lékařské společnosti JEP 
proběhne schůze výboru ČCHS a  valná hromada ČCHS jako 
součást tohoto sympozia. Věříme a bude naší velkou snahou vše 
skloubit k Vaší spokojenosti.

Všem dosavadním setkáním vévodily a  vévodí dva symboly: 
přátelství a vzdělávání. V minulém prvním pozvání jsme použili 
slova Ciceronova, tentokrát k  druhému symbolu mi dovolte 
citovat slova tuze chytrého Krále Šalamouna:

„Oč lepší je získat moudrost než zlato!
Nabytí rozumu má přednost před stříbrem.„

SZ, Přísl. 16/16
Těšíme se.

Vážené dámy, vážení pánové, vážení obchodní přátelé,

Protože si uvědomuji, jak je důležité si navzájem předávat 
zkušenosti a  nové poznatky, je mi velkým potěšením přivítat Vás 
na již XXI. Setkání českých a slovenských chirurgů na Moravě. 

Naším dlouhodobým, a  počet uskutečněných kongresů více než 
naznačuje, že i  naplněným cílem je, aby si tato konference našla 
u Vás své pevné místo v kalendáři a výstupy z  této konference se 
staly důležitou součástí Vašeho získávání informací a Vaší praxe.

Pevně věřím, že toto setkání Vám přinese nové poznatky, rozšíří 
Vaše znalosti, oživí dosavadní přátelství a přinese nová.

„Tím, že učíme jiné, učíme sebe.“ – Seneca

Jiří Šustáček
za organizátory

Ing. Milan Ettel 
generální ředitel 

MEDIN, a.s.

ČESKÁ CHIRURGICKÁ SPOLEČNOST ČESKÉ LÉKAŘSKÉ SPOLEČNOSTI J. E. PURKYNĚ

SLOVENSKÁ CHIRURGICKÁ SPOLOČNOSŤ

ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ÚRAZOVOU CHIRURGII ČLS JEP

SLOVENSKÁ SPOLOČNOSŤ PRE ÚRAZOVOU CHIRURGIU

ČESKÁ SPOLEČNOST CHIRURGIE RUKY

SLOVENSKÁ SPOLOČNOSŤ CHIRURGIE RUKY

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ – SPOLEK LÉKAŘŮ 
V NOVÉM MĚSTĚ NA MORAVĚ

CHIRURGICKÉ ODDĚLENÍ NEMOCNICE NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ, P. O.

Periprotetické 
poškození femuru
Indikace 

– pro periprotetické 
 poškození femuru

– pro periprotetické 
 zlomeniny diafýzy 
 femuru typu:
 Vancouver B
 Vancouver C

– pro zlomeniny 
 u intramedulárních 
 implantátů

Dlaha přímá úhlově stabilní

Dlaha femorální proximální

Dlaha femorální distální

Objímky

Systém je tvořen 
z těchto implantátů

www.medin.cz


